ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 802 /QĐ-UBND
	Hương Trà, ngày 19  tháng  9 năm 2017

QUYẾT ĐỊNH

Về việc bổ sung kinh phí thực hiện chính sách hỗ trợ tiền điện

cho hộ nghèo và hộ chính sách xã hội năm 2017

UỶ BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ
Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước năm 2015 và các văn bản pháp quy hướng dẫn thi hành Luật NSNN;
Căn cứ Quyết định số 28/2014/QĐ-TTg ngày 07 tháng 4 năm 2014 của Thủ tướng Chính phủ quy định về cơ cấu biểu giá bán lẻ điện;
Căn cứ Quyết định số 60/2014/QĐ-TTg ngày 30 tháng 10 năm 2014 của Thủ tướng Chính phủ quy định tiêu chí hộ chính sách xã hội được hỗ trợ tiền điện;

Căn cứ Thông tư số 190/2014/TT-BTC ngày 11 tháng 12 năm 2014 của Bộ Tài chính quy định thực hiện chính sách hỗ trợ tiền điện cho hộ nghèo và hộ chính sách xã hội;

Căn cứ Quyết định số 3178/QĐ-UBND ngày 09 tháng 12 năm 2016 của UBND Tỉnh Thừa Thiên Huế về việc giao dự toán Ngân sách Nhà nước Tỉnh năm 2017;
Căn cứ Quyết định số 1369/QĐ-UBND ngày 22 tháng 12 năm 2016 của UBND thị xã Hương Trà về việc giao dự toán Ngân sách Nhà nước thị xã, phường, xã năm 2017;
Căn cứ Quyết định số 02/QĐ-UBND ngày 05 tháng 01 năm 2017 của UBND thị xã Hương Trà về việc ban hành một số quy định tổ chức thực hiện ngân sách Nhà nước thị xã năm 2017;
Căn cứ Quyết định số 1314/QĐ-UBND ngày 05 tháng 12 năm 2016 của UBND thị xã Hương Trà về việc phê duyệt kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn thị xã Hương Trà năm 2016 theo chuẩn nghèo tiếp cận đa chiều;

Căn cứ Thông báo số 2110/TB-STC ngày 17 tháng 8 năm 2017 của Sở Tài chính tỉnh Thừa Thiên Huế về việc bổ sung kinh phí thực hiện chính sách hỗ trợ tiền điện cho hộ nghèo và hộ chính sách xã hôi năm 2017;
Theo đề nghị của Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch thị xã Hương Trà,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Trích ngân sách thị xã số tiền: 1.111.866.000 đồng (Một tỷ một trăm mười một triệu tám trăm sáu mươi sáu ngàn đồng chẵn) từ nguồn bổ sung có mục tiêu của Tỉnh, bổ sung có mục tiêu cho ngân sách các xã, phường để thực hiện chính sách hỗ trợ tiền điện hộ nghèo và hộ chính sách xã hội năm 2017 theo phụ lục chi tiết đính kèm.

 Điều 2. Giao trách nhiệm cho:

- Phòng Tài chính - Kế hoạch thị xã lập thủ tục cấp phát kinh phí theo quy định cho các đơn vị có tên tại Điều 1 Quyết định này.

- Kho Bạc nhà nước có trách nhiệm kiểm tra, kiểm soát việc chi trả theo quy định.
- Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội thị xã chủ trì phối hợp với các đơn vị có liên quan theo dõi, hướng dẫn, kiểm tra, giám sát việc sử dụng nguồn kinh phí hỗ trợ trực tiếp cho người dân;

- Chủ tịch Uỷ ban Nhân dân các xã, phường có trách nhiệm quản lý và sử dụng kinh phí chi trả trực tiếp cho hộ nghèo và hộ chính sách xã hội đúng đối tượng, đúng mục đích và thanh quyết toán nguồn kinh phí theo quy định hiện hành của nhà nước.

Điều  3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng Nhân dân và Uỷ ban Nhân dân thị xã, Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch, Trưởng Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội, Giám đốc Kho bạc Nhà nước thị xã, Chủ tịch Uỷ ban Nhân dân các xã, phường có tên tại điều 1, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

                TM.UỶ BAN NHÂN DÂN

- Như điều 4;

                                 CHỦ TỊCH

- TT HĐND thị xã;                                                                               (Đã ký)
- CT, các PCT.UBND thị xã;

- Lưu VT.                                                                                        Nguyễn Xuân Ty